

Wjazd Czarnieckiego do Lwowa na Województwo Ruskie 1657.

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Kancelarja *Konsulatu Francuzkiego*, temczasowo wprowadzoną została do domu *Danielskich* przy Zamku na przeciw Kolumny *Zygmunta* Nr 365, i otwartą będzie codziennie od godziny 11tej do 1szej, wyjąwszy *Niedziele* i *Święta* uroczyste.

Za 100 zło: w *List*: *Zastaw*: bez 2ch kuponów, białe. *Przedający* żądają zło: 81. *Kupujący* ofiarują zł: 81. Istotnie nic nie przedano.

Z powodu nadzwyczajnej i długo trwającej suszy, zmniejszył się dowóz *nabiału* do *Warszawy* i znacznie zdrożał.

Właściciel *Menażerji* za *Krasińskim Ogirodem* okazującej się, ma zaszczyt donieść *Szanownej Publiczności*, iż ogromny *Wąż Grzechotnik* zwany, uintro między godziną 5tą a 6tą z wieczora wraz z innymi pławiony będzie i żer im podany zostanie, w czasie czego *Dozorca* z mięsem do *klatek Lwów* wejdzie. *Donoszę* oraz, iż *Wąż Anakonda* onegdaj 8 kurcząt i jedną kaczkę wobec wielu osób połknął. *Podpisany* ma za obowiązek wynurzyć najczulszą wdzięczność, za względy iakich ciągle doznaje i uprasza aby takowych *Laska*wa *Publiczność*, nadal odmawiać mu nie raczyła. — *van Dinter*.

Deszcz od 3ch dni. — *Wczoraj* ciepła było stopni 17.

Z *Petersburga* d. 12 *Lipca* v. s. (ZK. L.)

Zeszłej *Soboty*, dnia 9 *Lipca*, *Hrabia de Zichy*, *Posel Austrjacki*, miał honor otrzymać *audjencją* u *J. G. MOSCI* w pałacu pry-

watnym *N. CESARZA*, i złożyć swoje listy wierzytelne. — *Hrabia Einsiedel*, *Nadzwyczajny Posel* i pełnomocny *Minister Króla Jmci Saskiego*, miał honor, tegoż dnia także złożyć *J. G. MOSCI* swoje nowe listy wierzytelne. — *Hrabia Lerszenfeld*, *Sekretarz poselstwa Króla Jmci Bawarskiego*, i *P. Markolletta* zostający przy poselstwie *Króla Jmci Katolickiego*, mieli potem zaszczyt być przedstawianymi *N. CESARZOWI*. — *Rząd Francuzki* zasadzając się na słusznych powodach *nienkontentowania*; danych mu przez *Deia Algierskiego*, wysłał *dywizją morską*, z rozkazem *blokowania portu Algierskiego*, i zabierania *wszystkich statków regencji*, iakie tylko *napotkane* zostaną, jeżeli *satysfakcja*, o którą rząd francuzki domaga się, nie będzie uczynioną w *prze ciągu 24 godzin*. *Udzielając* o tem wiadomość *CESARSKIEMU* *ministerjum*, *Posel francuzki* rezydujący w *St. Petersburgu*, oświadczył, iż iak tylko *blokada Algieru* przyjdzie do skutku, okręty *neutralne*, któreby się kusiły ją *naruszyć*, doświadczą *wszystkich następstw*, upoważnionych *prawem narodów* i *prawodawstwem morskim*.

Wiadomości z Gruzji.

Dowodzący oddziałem wojsk w Karabasze, *Jenerał-Maior Pankratjew*, dowiedziawszy się, że były *rządca Karabaszy Mechti-Kuli-Chan* pragnie zostać pod opieką *N. CESARZA*, d. 27 *Maja* wyruszył z 2ma *bataljonami piechoty*, 2ma *lekkimi działami*, i ze 4ma se-

cinami kozaków ku wąwózowi Araklińskiemu. Przybycie naszych wojsk sprawiło wielkie wrażenie na koczującym narodzie, prowadzonym przez *Mechti-Kuli-Chana*, i ułatwiło trudności w sprowadzeniu familji Chana, znajdującego się dosyć daleko po prawej stronie rzeki Araxu. 30go Maia *Mechti-Kuli-Chan* przybył do naszego biwaku, pod Ag-Karawan-Seraj, i oświadczył, że los swój poddać wielkomyślności J. C. MOŚCI. Dla spiesniejszego przesiedlenia 3 tysięcy familji, które jeszcze pozostały w Daralagutkim wąwozie i nie mogły udać się za Chanem ku naszym granicom, wykommanderowany został jeden bataljon piechoty, jedno działo i 50 kozaków, a z nimi wysłany sam *Mechti-Kuli-Chan*, dla zapobieżenia wszelkiemu oporowi ze strony Persów. Przesiedlenie tych familji narodu wojennego, koczującego pomiędzy Karbagą a Nachiczewanem, a który mógł do niażdżów postawić przeszło 4,000 ludzi porządnej iazdy, oprócz innych dogodności ze względu wpływu na mieszkańców zagranicznych, zabezpiecza nadto naszą komunikację z głównym oddziałem, i dla dostatku bytła pomnaża środki dowozu i opatrywania wojsk wporcją mięsną. 5go Czerwca, o godzinie 2 z północy, do 300 Sarbazów napadło niespodzianie na przednie stanowiska karabinierów, zajmujących górę Heraklijuszową, lecz po mocnem z obu stron strzelaniu, ze stratą odparci zostali. 8go Czerwca, Jenerał-Adjutant *Paskiewicz* przybył do Eczmiadzinu, gdzie się stawił przed nim brat Sułtana Szadlińskiego *Asłana*, wysłany przez niego, dla uproszenia, imieniem całego narodu, opieki N. CESARZA. Wedle doniesienia Szadlińców zbiegłych z Sardar Abadu, wtwierdzy tej znajduje się 17 lub 18 dział, do 1,000 Sarbazów i około 500 Mazanderáńskich strzelców nieregularnych; żywności zaś jest tylko

na dwa miesiące, a garnizonowi zmniejszono porcje chleba. 10go Czerwca, wojska i transporta rozpoczęły ogólne ciągnięcie ku Gorniczaïowi, leżącemu o 20 wiorst za Eriwanem, na drodze Nachiczewańskiej. Jenerał-Maiorowi *Truzsonowi* poruczono usypywać na prawym brzegu rzeki Zangi baterję, i rozpocząć z góry Heraklijuszowej bombardowanie twierdzy, za pomocą iednorogów.

NOWOSCI ZAGRANICZNE.

Potęga morska państwa Francji: będąca teraz pod rozkazami Kontra Admirala *Rini* na Archipelagu, składa się z 7miu okrętów linjowych, z 4 fregat każda o 60 armatach, z 6 korwet po 44 armat, i z kilkunastu okrętów różnej wielkości. Jak utrzymują *P. Rini* zostanie Wice Admiralem, gdyż przy tej flocie ma 2 Kontra Admiralfów pod swoim dowództwem. Stacja morska pod *Algierem*, składa się ma z 3ch okrętów linjo: z 4ch fregat, kiskukorwet i kilkunastu mniejszych okrętów; utrzymują, że *P. Kolet* dowodzący pod Algierem, ma być mianowany Wice Admiralem. — Donoszą z *Lisbony*, że d. z. m. iako w dzień imienia Królowej Reientki, udał się 2 bataljony gwardji Angiel: i baterja artylerji wraz z głównodowodzącym Jeneralem *Kilintonem*, z całym sztabem Angielski: na wzgórze leżące przed pałacem letnim Królowej Reientki, gdzie dano kilkakrotnie ognia z armat i z ręcznej broni, poczym uszykowało się toż wojsko w kolumny i defilowało plutonami. Ta grzeźność Angiel: uczyniła pomyślne wrażenia na umyśle Portugalczyków. — Mianowanie tak znakomych Dyplomatów i woïowników iakimi są Lord *Bentrik* i *Sir John Malkolm* Administratorami posiadłości państwa Angiel: w *Indjach wschodnich*, obiecucie na przyszłość znaczne korzyści dla tej ważnej części ziemi. — W całym Królestwie Angiel: tegoroczny zbiór zboża jest

najpomysłniejszy. — Cały dwór Króla Hiszpa: udał się niedawno do *Jldefonso*. P. *Kolomordo* był tylko jedynym Ministrem, który towarzyszył do tego miejsca. Ten Minister jest w takich łaskach u Króla, że inni Ministrowie którzy dawniej po 2 razy na tydzień przybywali do *Jldefonso*, teraz tylko raz mają posłuchanie u Monarchy, i nawet za szczególnym rozkazem Królewskim nie powinni nocować tam, co dawniej często się traślało. — Donoszą z Włoch, że d. 15 z. m. wzniosły się okropne chmury nad miastem *Turynem*, poczym nastąpiło kilkakrotnie uderzenie piorunów, a nakoniec spadł gęsty grad, którego ziarna były nadzwyczajnej wielkości. Do tego nieszczęścia przyczynił się gwałtowny wichur, który w okolicach *Turynu* zwrządził niezmiernie szkody, gdyż powyrwał najtęższe drzewa, zniósł dachy, mosty, młyny itd. grad zaś zniszczył pola i wybił prawie wszystkie szyby w mieście. — W *Londonie* odebrane listy z portów morza srodziennego nie wspominają dotąd o ogłoszeniu się *Baszy Egiptu* samowładnym, lecz potwierdzają, że między tym *Baszą* a *Konsulem Angiel:* w *Alexandriji*, zaszły nieporozumienia, tak dalece, że ten musiał szukać obrony u dowódcy stacji Angiel: w *Malcie*. — *Szczegółowy zapis*, pewna *Dama* w *Angliji* zapisała niedawno *Chemikowi* (?) 10 gwineow z tym obowiązkiem, żeby jej po zgonie odciążył głowę od karku, gdyż już oddawna ma przecucie, że żywcem zostanie pochowaną. *Chemik* uskutecznił operację po zgonie owej *damy* i odebrał zapisaną mu sumę. — Listy prywatne z *Kiosyki* donoszą, że na tej wyspie znajduje się dotąd jeszcze wiele rozbojników, którzy nawet ośmielają się napadać na wojsko będące w koszarach. Między innymi wydarzył się tam przypadek, że *Podofficer* maszerując na czele swego oddziału został raniony przez

bandytę! — Nowy most *Londoni*ski wkrótce będzie ukończony. — Utrzymują, że *Homajgun* dla N. Króla *Saskiego* odbędzie się d. 13 b. m. w *Dreznie*, a potem w *Lipsku* i *Freiburgu*, w których miastach Król osobiście hołd od swoich poddanych przyjmować będzie, do innych zaś miast Królestwa wysle Monarcha w swoim *Jmieniu* deputowanych. — W *Parryżu* przybywa i odchodzi codziennie 300 deliżansów. — We wsi *Hochwelden* w *Alzacji*, uderzył piorun w dom bogatego włościanina i ogłuszył 17tu ludzi, którzy się właśnie zgromadzili w tym domu, w czasie uderzenia padli bez zmysłów na ziemię i dopiero w kilka minut powrócili do przytomności. — Grecy trudnią się teraz najusilniej wzmocnieniem twierdz *Argos* i *Akrokoryntu*, z ostatniej twierdzy oddalili kobiety i dzieci. — Godnym jest wspomnienia, że pod *Atenami* żaden z walczących żołnierzy, nie wrócił na łono swojej rodziny, wszyscy pragną jeszcze walczyć. — *Ibrahim* *Basza* wydał odezwę do wszystkich dowódców *Greckich*, nakłaniających aby przeszli na jego stronę, zapewniając, że zostawi ich przy stopniach iakie teraz posiadają. Dowódcy *Creccy* odrzucili z pogardą obietnicę. — *Komitet Paryzki* utworzony na wsparcie *Greków*, przysłał niedawno do *Napoli di Romanja* 40,000 franków. Tęskładkę zebrał w połowie *Komitet Paryzki*, a resztę *Komitety Niemieckie* i *Szwajcarski*. — Kilku małym okrętom *Korsarskim* udało się wypłynąć z portu *Algieru*. — *Admirał Angielski Kordington* popłynął na pokładzie okrętu *Azja* mającym 80 armat, oraz z częścią swej floty pod *Dardanelle* i do *Alexandriji*.

Wody Mineralne Naturalne. Skład Główny odebrał czwarty *Transport Wody Gorzkiej Suiżyckiej* i *Pilnauer*, o skutkach krótych *Szanow:* *Publi:* przez tyloletnie ich używanie już się przeko-

nywała i doradcze opisywania i obwieszczenia przez najznakomitszych Doktorów o ich tak zbawiennych własnościach z powszechnym żądaniem przyjęła, uwiacznając je tym sprawiedliwym sądem, że niesą płonne i cześć wyrażenia. Oraz Wody Selcerska, Egerska, Marjenbadzka, Pymontska, i wszelkie Niemieckie, Czeskie i Szląskie, za których prawdziwość z Zródłannego pochodzenia, skład jest odpowiedzialny. Przytem nadmieniam, iż odebrał zlecenie podać Szan: Publici dla niej użytku, z nadesłanej mu Gazety Zagranicznej, rozprawę dwóch znakomitych Doktorów; o iedynej tylko skuteczności Wód Naturalnych z tym tytułem Medicus naturae Minister, którą każda z Szanownych Osób w składzie przejrzeć może. Skład Wód Mineralnych przy Handlu Korzennym i Win M. B. Gordon Wdowy.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Zawadzki Antoni Oby: z Jaczewa. — Kostecki Patron z Siedlec. — Rutkowski Fran: Ob: z Białegostoku. — Tarnowska Urszula Hra: z Drażgowa. — Dąbrowski Józef Obywa: z Rady. — Narapezyński Radca z Gdańska. — Sikorski Michał Obywa: z Kamienny. — Jakowiecki Franciszek Kasjer z Płocka. — Karwowski Piotr Ob: z Swirny. — Wessel Adan Ob: z Kleszowy.

DOMIESIENIA.

W dniu 3 b. m. i r. zgubiono Książkę Administracyjną od wódki, z Szyнку pod Nr 476 przy ulicy Senatorskiej, obok fabryki nowego Teatru, na miejscu rozebranego Marywilu; uprasza się znalazcy o oddanie za przyzwoltem wynagrodzeniem.

Dwie Klacze do zaprzęgu, Koń wierzchowy i bryczka kryta, do sprzedania przy ulicy Długiej Nr 386 Lit: B.

Dnia 9 Sierpnia r. b. o godzinie 10 zrana, w Warszawie przy ulicy Brzozowej pod Nr 214, Płótno, Szabaskin inosiężny, Łóźko, Krzesła, Zegar ścienny, przez publiczną licytacją za gotowe kurant pieniądze sprzedane będą. — Jan Redlich K.T.C.W.M.

W mieście Opolu Woiewództwie i Obwodzie Lubelskiem, jest do sprzedania Apteka, z wszelkimi do tego potrzebnymi porządkami. Blizszą wiadomość o tem powziąć i inwentarz przejrzeć można, w Apteco pod Słym Krzyżem W. Kraiewskiego.

Potrzebna jest Panna małąca zdolność robienia Sukien Damskich i inne roboty ręczne, zgłosi się pod Nr 786, przy ulicy Elektoralskiej na 2 piętro od frontu.

Zaniewska za pomocą Jgły odfemniająca nadgniotki

bez bólu i spiesznie; mieszka teraz na Krakowskiem Przedmi: Nr 401, ofiaruje usługi za mierną nagrodą.

Podpisany wynalazca Olejku i Maści na zupełne wygubienie Naguotków, uwiadamia Sz: Publ: iż dostać można w jego mieszkaniu Nr 41, na długim korytarzu przy ulicy Długiej Ner domu 543, opieczęgowaną jego literą J.G. z przepisem za zł. 6; co szczególnie działa na guzach zapalnych znajdujących się nóg, a chętnie pieniądze zwróce, gdy takowy Olejek nie uczyni skutku. J. Gębicki.

W dobrach Strykowskich mil 4ry od Łowicza w Woiewództwie Mazowieckiem, w Powiecie Brzezińskim jest założona Smolarnia, gdzie kupić można Smoły na wielkie i średnie partje, a nawet i na pojedyncze beczki, dostać tamże można Terpetyny na garncie, Kalafonji i Paku na funty; oraz Węgla twardych w szlulkach do hamerni i kuźni kowalskich na miarę w każdym czasie. Towary te, są wiak najlepszym gatunku, cena umiarkowana do czasu i jednostajnie postanowiona; ktoby sobie życzył co z tych towarów kupić, ma się udać do Rządy Dóbr tych, we wsi Tympiance pod samym miastem Strykowem mieszkającego.

Kommissant Składu Rządowego Płodów Górniczych. — W myśl Rozporządzenia przez Reskrypt J. O. X. Ministra Prezydującego w Kommissji Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 1 m. i r. h. wydanego, mam honor donieść, iż Blacha Żelazna Walcowana na pokrycie Dachy do tychczas w składzie rządowym sprzedająca się po złp. 58 gr: 10. Cena tejże na złp. 47, za Centnar 100 funtowy wagi Polskiej zniżona została. — J. Liedtke.

W domu pod Nr 1481 przy ulicy Słiskiej, przybłąkała się Suka wyżłica, mająca uszy ciemno-kasztanowate i na czole strzałkę białą. Właściciela z udowodnieniem, może ją odebrać.

Suczka mała, z gatunku Spiców, cała biała zgineła 3 Sierpnia r. b. przed wieczorem na Nowem Mieście; za zwrot takowej, pod Nr 340, przy ulicy Nowe Miasto, odbierze przyzwolłą nagrodę.

Wczoraj wyciągnięte Nra 47. 75. 8. 38. 57.

Widowisko na wsparcie pogorzalców odłożone do Soboty.